
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

256 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 • Edição V CCCLXXXVII

ld:0047F3180F012CD6 
,....,...__ PREFEITURA MUNICIPAL DE mIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443- CENTRO- UNIÃO- PI 
CNPJ: 06.553.606/0001-30 

F.XTRA TO DO CONTRA TO Nº 222/2025 

PREGÃO ELETRÔ:llICO N" 17/2025 
PROCESSO ADMINISTRA Tl\'O Nº 035580.016-2025 
OBJlffO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REPRODUÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO (!3A~NER E PASTAS), PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSII\O. ATRAVÉS DE 
REGISTRO DE PREÇOS, VISA\./DO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA ML'NICIPAI. DE UNIÃO, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 06.553.6116,0001-
30, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA \1UNICIPAL DE EDL'CAÇÀO, füCRITA 1\0 CNPJ SOB Nº 
06.553.606/0005- 64. 
COI\TRATADA: ODIMILSOM ALVES PEREIRA (PIAUIPEL- EMBALAGENS E SERVIÇOS), INSCRITA 
NO C\./P J/MF SOB O Nº 03.930.56610001-00. 
VALOR TOTAL: R$ 28.350,00 (VINTE E OITO MIL E TREZENTOS E C!NQUENT A REAISi. 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCL'LADOS DE IMPOSTOS,TRANSFERÊNCIAS DO 
FUNDEB. 
DATA DA ASSl:llATURA: 04/08/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAI.: l.EIN' 14.133, DF. lºDE ABRIL DE 2021 . 
VICÊ:llCIA: 12 (DOZE) MESES 
ASSll\"A~I: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E ODIMILSO\1 ALVES PEREIRA 
(PELA CONTjlATADA). 

1 
ki 

Gl :m vo/cÔNDE \1E/JEIROS 
Prejeit11 Mknicipal dt t:niâJ,fP/ 

ld: 167C4A9DE7 Al2CD7 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO- UNIÃO- PI 
CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRATO DO CONTRA TO Nº 240/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041818.021-2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A 
FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE UNIÃO - PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 06.553.606/0001-30, 
POR INTERMÉDIO DO HOSPITAL DR. JOSE DA ROCHA FURTADO, INSCRITO NO CNPJ Nº 18.488.308/0001-
93. 
CONTRATADA: HOSPMED LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº00.156.820/0001-77. 
VALOR TOTAL: R$ 407.744,00 (QUATROCENTOS E SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS). 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, TRANSFERÊNCIAS FUNDO A 
FUNDO DE RECURSOS DO SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
ASSINAM: JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO (PELA CONTRATANTE) E LUÍS CARLOS GALVÃO VIEIRA 
(PELA CONTRATADA). 

ld: 151905258Al 72CD8 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 -CENTRO- UNIÃO- PI 
CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041818.021-2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A 
FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE UNIÃO - PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 06.553.606/0001-30, 
POR INTERMÉDIO DO HOSPITAL DR. JOSE DA ROCHA FURTADO, INSCRITO NO CNPJ Nº 18.488.308/0001-
93. 
CONTRATADA: M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (IMEDIATTA), 
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 33.836.848/0001-04. 
VALOR TOTAL: R$ 497.454,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS). 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, TRANSFERÊNCIAS FUNDO A 
FUNDO DE RECURSOS DO SUS. 
DATADA ASSINATURA: 15/08/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES 
ASSINAM: JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO (PELA CONTRAI ANTE) E MISAEL ALVES DE MORAIS NETO 
(PELA CONTRATADA). .... 

ld:13B5BFAD2C8D2CD9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 -CENTRO- UNIÃO- PI 

CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 242/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041818.021-2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A 
FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE UNIÃO - PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO,PI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 06.553.606/0001-30, 
POR INTERMÉDIO DO HOSPITAL DR. JOSE DA ROCHA FURTADO, INSCRITO NO CNPJ Nº 18.488.308/0001-
93. 
CONTRATADA: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O 
Nº 28.973.504/0001-07. 
VALOR TOTAL: R$ 205.116,00 (DUZENTOS E CINCO MIL E CENTO E DEZESSEIS REAIS), 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, TRANSFERÊNCIAS FUNDO A 
FUNDO DE RECURSOS DO SUS. 
DATADAASSINATURA: 15/08/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES 
ASSINAM: JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO (PELA CONTRATANTE) E FELIPE LAECIO SAMPAIO DE 
ABREU (PELA CONTRATADA). . 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

